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Kære gæster 
 
Velkommen til Dragsholm Slot – Relais & Châteaux 
 
Dragsholm Slot har i mere end 800 år ligget her ved ”porten” til Odsherred, på kanten af 
Lammefjorden.  
 
Slottet er opført tidligt i Middelalderen som Roskildebispens palads og senere fæstningsværk. Det 
blev kongens slot og fængsel oven på Grevens Fejde og siden baroni for så at blive omdannet til 
sommerpensionat. I dag er slottet privatejet og rummer restauranter og hotel og tilbyder sale og 
saloner til selskaber, møder og konferencer. 
 
Den oprindelige bygning findes stadig under de mange renoveringer, slottet har været genstand 
for. En vinduesniche fra bispens palads er fortsat synlig i sydmuren, og borgtårnet på det 
middelalderlige fæstningsværk og dets tykke mure kan følges på Kongetrappen mod nord. I dag 
står slottet som det barokslot, det blev renoveret til i slutningen af 1600-tallet. Adelen har giftet 
sig i slotskirken, prominente fanger er blevet ført over slotsgården. Markerne er blevet passet, 
dyrene har græsset, Lammefjorden er blevet inddæmmet. Det er ikke så lidt de gamle mure har 
været vidne til… Slottets lange historie kan opleves på rundvisning, i museet på anden sal og i 
slotshistorien, som findes i bogform på værelset. 
 
Et aktivt virke i en fredet bygning 
 
Slottets virke, indretning, vedligehold og udvikling finder sted i respekt for den kulturarv, vi 
forvalter og i samarbejde med fredningsmyndigheden. Det er naturligvis sin sag at have et virke i 
Danmarks næstældste verdslige bygning, men vi mener, at det er det hele værd og en berigelse til 
den oplevelse, vi ønsker at tilbyde vores gæster.  
 
Det er vores ambition at give alle gæster en berigende oplevelse på Dragsholm Slot. At give en 
oplevelse af slottet som del af Danmarks historie, et stykke kulturhistorie, og samtidig skabe et 
moderne og vedkommende virke. Vi ønsker, at vores gæster gør brug af slottet, vores mange 
faciliteter og særegne gastronomi. Flere stuer er indrettet til eftermiddagskaffen, en stund med en 
god bog eller et spil, ligesom flere af stuerne har TV. 
 
Gastronomisk set arbejder vi ambitiøst og nytænkende med et terroirkøkken baseret på lokale 
råvarer fra Baronens inddæmmede Lammefjord og det øvrige Odsherred. I samarbejde med lokale 
bønder, frilandsgartnere og forædlere udvikler vi hele tiden vores køkkener. Det lokale fokus 
suppleres med kulinariske oplevelser fra den store verden heriblandt vine, som hentes hjem til 
slottets vinkælder. 
 
Dragsholm Slot har tre restauranter. Dragsholm Slot Gourmet, som fik sin Michelin-stjerne første 
gang i 2017, Dragsholm Slot Bistro, hvorfra vi også tilbyder room service og Dragsholm Slot 
Madhus, som også rummer vores vinbar. Dragsholm Slot Bar tilbyder lokale cocktails og rummer 
en ’honesty bar’, når baren er uden bemanding. 



Vores område lægger op til naturoplevelser, ro og fordybelse. Parken og skoven er til at gå tur i, 
Vejrhøj er værd at ”bestige”, kunst, natur og kultur er at finde allevegne i UNESCO Geopark 
Odsherred. 
 
Historien, gastronomien og naturen går hånd i hånd med det værtskab, vi tilbyder alle gæster som 
en del af oplevelsen hos os. Vi er stolte medlemmer af Relais & Châteaux - den prestigefulde 
forening af godt 500 unikke hoteller og restauranter verden over, og samarbejder med dem i 
ønsket om at tilbyde værtskab og kultur i særklasse. 
 
Vi håber, I vil nyde opholdet på Dragsholm Slot – Relais & Châteaux.  
Vi vil gøre vores allerbedste til, at dette bliver en unik oplevelse for jer. 
 
 
Mads Bøttger 
Slotsejer 
 
 
 
 
  



BRAND- OG EVAKUERINGSPLAN 

 
Kære gæster 
 
Dragsholm Slot og tilhørende bygninger overvåges af et moderne varslingsanlæg med indbyggede 
censorer strategisk placeret i bygningsmassen. 
 
Anlægget varsler Alarmcentralen direkte i tilfælde af røgudvikling eller brand. Slottets gæster og 
personale alarmeres af høje lyde.  
 
Ved ankomsten bør I orientere jer om værelsets beliggenhed i forhold til flugtveje. Se oversigtskort 
ved værelsesdøren. Fra alle værelser findes flugtveje i to retninger på gangarealerne. 
 
LYDER ALARMEN, BEDES ALLE GÆSTER: 
 
• Bevare roen. 
• Forlade værelset og medbringe nøglen. Luk døren efter jer – lås den ikke. 
• Følge de grønne nødudgangsskilte. Skiltene fører dig/jer udenfor. 
• Gå til plænen for enden af godsforvalterens bolig – til højre for porten i den kortere bygning.  
• Blive på værelset i tilfælde af at begge flugtveje er ufremkommelige. Luk døren, lås den ikke.  
 
Beredskabet er på vej. 
 
 
ROOM SERVICE 
 
Vores terroir-køkken-koncept med referencer til historien om slottet og det UNESCO-beskyttede 
Odsherred gælder over hele slottet. Vi arbejder med lokale producenter af vin, spiritus, øl mv. De 
gode sager er ikke kompatible med et minibar-system og kræver en bartenders opmærksomhed. 
Vi tilbyder derfor room service direkte fra bar og køkken.  
 
Vælg blot drikkevarer, snacks og serveringer fra menuen i Dragsholm Slot Bistro og ring 5965 3300, 
så kommer vi til dit værelse. Pris for room service kr. 50. 
 
 
 
 
INFORMATION 

 
 
Affald Hjælp os med at sortere affald. Flasker, plast og pap beder vi jer placere 

ved siden af affaldsbeholderen, så sørger vi for, at det bliver sorteret på 
rette vis.  

https://www.dragsholm-slot.dk/bistroen/


Aktiviteter Under jeres ophold, er der mulighed for et væld aktiviteter. Se under 
”Aktiviteter i Odsherred” her i værelsesmappen, se vores hjemmeside, 
eller besøg os i receptionen.  
 

Alarm Om natten er alarmen tændt i stuerne og i restauranterne. 
 
Bar I Dragsholm Slot Bar finder du vores terroir drinks samt mange 

klassikere. Baren er beliggende i slottets sydfløj ved siden af Dragsholm 
Slot Gourmet og åben på udvalgte dage. 
På dage, hvor baren ikke er åben, tilbyder vi drinks fra Dragsholm Slot 
Bistro, ligesom der i baren findes en ´Honesty Bar´med selvbetjening. 
Spørg venligst en tjener eller i receptionen 

 
Check-out Kl. 11:00 på afrejsedagen. Gæster er velkomne til at køre bilen til drop-

af-punktet foran slottet. Det er ligeledes muligt at blive kørt til og fra 
parkeringspladsen. Spørg blot i receptionen. 

 
Føntørrer  Føntørrer findes i klædeskabet på værelset. 
 
Hjertestarter Der findes hjertestarter i receptionen. 
 
Internetadgang Der er fri adgang til trådløst internet på hele slottet. Der skal ikke bruges 

kode. Netværket hedder ”Dragsholm”. 
 
Kirken Der er gudstjeneste i Slotskirken Påskedag, Pinsedag og Juleaftensdag. 

Derudover er der gudstjeneste enkelte søndage i juli og august. For 
specifikke datoer, kontakt receptionen. 

 
Medbragt 
Mad og drikke Medbragt mad og drikke må ikke nydes på slottets fællesområder, såsom 

i salonerne og på den udendørs terrasse. 
 
Morgenmad Morgenmaden serveres i Dragsholm Slot Madhus.  

Morgenmad er inkluderet i værelsesprisen og serveres i flg. tidsrum: 
 Mandag – Fredag kl. 7:30-11:00 
 Lørdag – Søndag kl. 8:00-11:00 
 
Parkering Dragsholm Slot og hele holmen er fredet. Derfor findes 

parkeringspladsen på den anden side af voldgraven. Gæster er 
velkomne til at køre bilen til drop-af-punktet foran slottet. Spørg os 
gerne om hjælp til bagage og transport til og fra p-plads. 

 
Plejeprodukter Personlige plejeprodukter findes i træ-æsken på badeværelset.  
 Tøfler findes i klædeskabet. 
 

https://www.dragsholm-slot.dk/aktiviteter/


Post Post kan sendes og modtages direkte fra/til receptionen. 
 
Rygning Slottet er røgfrit. Der henvises til vores udendørs faciliteter. 
 
Rengøring Rengøring af værelset finder sted i tidsrummet kl. 9:30-14:00. Ønsker 

man ikke at blive forstyrret, kan ”vil ikke forstyrres”-skiltet hænges på 
dørhåndtaget udvendigt. 

 
Reception Hovedreceptionen findes i Herskabsstalden / Dragsholm Slot Madhus. 
 
Restauranter 
 
Dragsholm Slot  
Madhus Dragsholm Slot Madhus er et mere uformelt alternativ til slottets øvrige 

spisesteder og et lokalt mødested, hvor gæster og besøgende udefra 
kan nyde et glas vin og stille sulten i smukke omgivelser. Samtidig 
fungerer huset også som udstillings- og salgssted for området og 
slottets bedste produkter. 
 
  

Dragsholm Slot 
Bistro Bistroen findes i slottets sydfløj og er åben for frokost kl. 12:00 og til 

aften fra kl. 17:30-22:00. Hen over eftermiddagen serverer vi drinks og 
lette serveringer. Hver dag er der mulighed for dagens 2- eller 3-retters 
menu, og ellers byder spisekortet på retter tilberedt med brug af 
Lammefjordens og urtehavens friske råvarer. Bordreservation 
anbefales. 

 
Dragsholm Slot 
Gourmet Slottets gourmetrestaurant findes i sydfløjens kælder, hvor køkkenet har 

ligget i 800 år. Køkkenet er et nyskabende gourmetkøkken og modtog i 
2017 en stjerne i Michelin Nordic og har holdt den siden. Vi tager 
udgangspunkt i slottets historie, årstidernes råvarer fra Lammefjorden 
og det øvrige Odsherred og har stærke rødder i det danske og nordiske 
køkken. Restauranten er åben fra kl. 18:00 på udvalgte dage, og 
bordreservation er nødvendig.  

 
Roomservice Tilbydes i bistroens åbningstid på telefon 5965 3300. Pris for room 

service kr. 50. 
 
 
Rundvisning på slottet Lørdag og søndag kl. 10:00 

I ferier tilbyder vi flere rundvisninger. I juli måned tilbyder vi 
rundvisninger på engelsk. Kontakt receptionen for yderligere 
information og besøg museet på slottets 2. sal. 



 
Senge Flere af slottets Hästens-senge har en klassisk hård ”herre-side” til højre 

og en lidt blødere ”dame-side” til venstre. 
 
Spil I Kongeværelserne på 1. sal findes bl.a. billard og skak. 
 
Strand Badestranden Sanddobberne findes ca. 10. minutters gang fra slottet. 

Der er også parkeringsmuligheder ved stranden.  
 
Strygeservice  Der er strygejern og strygebræt til rådighed i klædeskabet.  
 
TV Alle værelser i Godsboligen er udstyret med TV.  

På slottet findes tv i flere stuer. Her er man velkommen til at se tv. Bl.a. 
i biblioteket på første sal. 
 

Ventilator Fredningen tillader os ikke at installere aircondition på alle 
hotelværelser. På de varmeste dage tilbyder vi at bringe en ventilator til 
værelset. Kontakt blot receptionen. 
 

Værdiboks Alle værelser er udstyret med en værdiboks. Denne findes i bunden af 
klædeskabet. 

 
 
 
Aktiviteter på Dragsholm Slot og i området 
 
Vi ønsker jer et rigtig godt ophold på Dragsholm Slot – Relais & Châteaux. 
 
I forbindelse med et ophold på slottet er der rig mulighed for gode oplevelser. Trænger I til 
afslapning og forkælelse, er der mulighed for at bestille massage i receptionen. I receptionen og i 
kongeværelserne ligger der spil og bøger, som I er velkomne til at låne med på værelset eller i 
stuerne. På anden sal har vi indrettet et museum, hvor det er muligt at blive klogere på slottets 
historie. 
 
Skulle I være mere til det aktive, har slottet bygget en Outdoor Fitness Base på marken foran 
slottet. Der er forslag til træningsøvelser på banen, og ellers er det kun fantasien, der sætter 
grænser for træningen. I receptionen er der kort over løbe/vandreture. Der er også cykeludlån, 
hvis I skulle ønske en cykeltur i området. Dragsholm Golf Club ligger blot 5 km væk, og vi hjælper 
gerne med bestilling af starttid. Gå endelig på opdagelse på det gamle slot og undersøg mystikken 
bag de tykke mure. 
 



Odsherred, og regionen som omgiver os, byder på et væld af oplevelser inden for natur, historie, 
kunst og kultur. Området, som er Danmarks første UNESCO-beskyttede Geopark, byder på mange 
flotte udsigter, vandreruter og oplevelser. Gravhøje, museer og seværdigheder findes i rigt mål. 
Foruden perlen Malergården venter der den kunstinteresserede gæst mere end 50 gallerier og 
arbejdende værksteder. 
 
I receptionen findes en altid opdateret informationsskærm, hvor det er muligt at finde 
informationer fra Visit Odsherred og UNESCO Geopark Odsherred. Spørg os endelig, hvis der er 
noget, vi kan hjælpe med. 
 
Lokalt vil vi anbefale en spadseretur gennem parken og skoven. Er man til en længere vandretur, vil 
vi anbefale den knap 10 km lange vandretur til Vejrhøj, som starter og slutter her på slottet. Turen 
byder på spektakulære udsigter over Lammefjorden og Sejerøbugten og går også forbi stranden 
Sanddobberne.  Download evt. Geopark Odsherreds app og få 25.000 års historie med på turen. På 
vej til Vejrhøj er det muligt at se mindestedet for Baron Georg Frederik Otto Zytphen-Adeler af 
Dragsholm Slot, som tog initiativet til inddæmningen. 
 
Det er muligt selv at står for mange aktiviteter. Andre kræver assistance og udstyr fra fagpersoner 
og her samarbejder vi med professionelle instruktører og guider og tilbyder bl.a.: 
 
 
 

• Løbeture 
• Morgenbadning i Sejerøbugten  
• Træning på vores Outdoor Fitness-bane 
• Billard 
• Brætspil 
• Vandretur til Vejrhøj 
• Roskilde Domkirke (UNESCO Verdensarv) 
• Brorfelde Observatorium 
• Vikingeskibsmuseet i Roskilde 
• Urtevandring med naturvejleder 
• Vinsmagning med en af slottets sommelierer  
• Helikopterflyvning  
• Massage 
• Rundvisning med guide 
• Golf på Dragsholm Golf Club eller en af områdets øvrige baner. 
• Besøg hos lokale bønder, vinbønder, vodkadestillerier m.fl. 

 
Spørg os gerne i receptionen. 

 
 



Geopark Odsherred 
 
Odsherred er resultatet af både naturens, tidens og menneskets arbejde.  
 
Lammefjorden, Vejrhøj og hele Odsherred er del af en lang historie. Områdets unikke karakter blev 
anerkendt af UNESCO i 2014, hvor Odsherred blev optaget i Global Geoparks Network. Forud er gået 
17.000 år, hvor isens vandring, landhævninger og havstigninger har skabt det unikke landskab og 
den særlige geologi.  
 
En geopark er et landområde med en særlig geologi, og kan bedst sammenlignes med en naturpark 
eller en nationalpark. Geopark Odsherreds areal er lig med Odsherred Kommunes areal.  
 
Rygraden i Geopark Odsherred er Odsherredbuerne (Vejrhøjbuen, Vigbuen og Højbybuen), der blev 
dannet under sidste istid. Formationerne i Odsherred er et skoleeksempel på et landskab skabt af 
isen, og de er grunden til, at Geopark Odsherred er med i European og Global Geoparks Network, 
henholdsvis det europæiske og det verdensomspændende netværk af geoparker under beskyttelse 
af UNESCO. 
 
Vejrhøjbuen nord for slottet er en randmoræne – en jordvold, som istidens gletsjer har skubbet 
foran sig. Gletsjeren skabte på sin vej en bundmoræne, der blev til Lammefjorden. Vi anbefaler som 
sagt en vandretur til toppen. I alt findes mere end 300 km. vandreruter og et væld af oplevelser. Se 
mere på www.geoparkodsherred.dk. 
 

Kunst 
 
Kunstnere drages af istidslandskabets dramatik og Odsherreds særlige lys. J. Th. Lundbye malede 
sine hovedværker i området i midten af 1800-tallet og fra 1930erne blev landskabet motiv for 
kunstnerkolonien Odsherredsmalerne, der med Sigurd Swane, Karl Bovin, Lauritz Hartz og Kaj 
Ejstrup prægede den nationale kunsthistorie. Fortsat i dag beriges Odsherred af aktive malere, 
atelierer, gallerier og kunsthåndværkere. 
 
Odsherredsmalerne 
Kunstnergruppen opstod omkring 1930 med Karl Bovin (1907-85) og Kaj Ejstrup (1902-56) i spidsen. 
Det var en reaktion mod modernismens virkelighedsopløsning og ekspressionismens subjektivisme, 
der fik Bovin og Ejstrup til bogstaveligt talt at flygte ud på landet bort fra hovedstaden. Sammen 
med ægtefællerne og malerkollegerne Amy Bovin (1911-80) og Helga Klitbæk Ejstrup (1905-70) 
bosatte de sig i bakkerne ved Vejrhøj. I nærheden boede malerkollegaen Viggo Rørup (1903-71), der 

http://www.geoparkodsherred.dk/


i 1927 havde slået sig ned i et tidligere skovløberhus under Dragsholm Slot. Denne blev senere gift 
med maleren Ellen Krause (1905-90).  
De første "Odsherredsmalere" fik følgeskab af Lauritz Hartz (1903-87), Victor Brockdorff (1911-92), 
Ernst Syberg (1906-81), Povl Christensen (1909-77), Ole Kielberg (1911-85) og Søren Hjorth Nielsen 
(1901-83). En særlig stilling blandt Odsherredsmalerne indtager den noget ældre Sigurd Swane 
(1879-1973). Han havde fra sin ungdom en længsel efter at bo på landet, og i 1935 flyttede han med 
sin familie til Malergården ved Plejerup. 
 
Odsherreds Kunstmuseum 
Rødhøj 11, 4550 Asnæs 
Odsherreds Kunstmuseum huser den faste samling af "Odsherredsmalerne" og viser udstillinger, 
som regel med tilknytning til det figurative og naturalistiske maleri. Udstillingen giver et bredt 
indtryk af kunstnernes maleriske virke gennem en lang årrække. 

 
Malergården 
Plejerupvej 10, 4571 Grevinge. 
Swanefamiliens smukke hjem er åbnet som udstillingsrum over Gerda og Sigurd Swanes liv. 
 
Huset i Asnæs  
Storegade 31, 4550 Asnæs. 
Huset i Asnæs er en kunstsammenslutning af aktive kunstnere.  
Huset har til formål gennem udstillinger af billedkunst og kunsthåndværk og andre kulturelle 
arrangementer at udbygge kunst- og kulturlivet i det danske samfund. Institutionen blev stiftet i 
januar 1973 af kredsen af kunstnere i Dragsholm kommune. 
 
 
 
  



Dear guests 
 
Welcome to Dragsholm Slot – Relais & Châteaux 
 
Dragsholm Castle is situated as the gateway to Odsherred on the banks of the Lammefjord and has 
done so for 800 years. Then, as now in active work, with roots and reference to its location and 
authentic history. At the castle the past, present and future converge in a harmonious interplay 
between history, local produce, and gastronomy. 
 
The surrounding countryside has been designated as Denmark's first and only Geopark by UNESCO 
and offers plenty of activities. Dragsholm Castle's exciting history can be experienced in a guided 
tour, in the museum on the second floor and in the castle history, which is available in book form in 
your hotel room. Wars raged the castle, the nobility wed in the castle chapel and prominent 
prisoners were led across the castle yard.  
 
An active work in a listed building 
 
Today, Dragsholm Slot – Relais & Châteaux is comprising restaurants and a hotel, as well as halls 
and lounges providing public and private visitors with a historic setting for meetings, conferences 
and private parties. 
 
The activities, interior design, maintenance and development takes place in respect of the cultural 
heritage we manage and in cooperation with the national authority handling listed buildings. 
Naturally, it is challenging to run a business in Denmark's second-oldest worldly building, but we 
think it is worth it and an enrichment to the experience we want to offer our guests. 
 
Our ambition is to welcome guests so that they may enjoy a coherent and unique experience of 
history, culture, gourmet food and other activities. The trick is to maintain and convey the historic 
authenticity and at the same time provide the castle with the functionality, luxury and aesthetics of 
the 21st century. The castle's status as listed and our local focus have its strengths and limitations. 
It is our wish that guests make use of the castle, many facilities and distinctive gastronomy. Several 
living rooms are therefore furnished for the afternoon tee or coffee, an hour spent reading or 
playing a board game and several of the living rooms are equipped with TV. 
 
Quality is fundamental to our philosophy, and the kitchen staff uses the local produce of the Baron’s 
reclaimed Lammefjord and Odsherred with ambition and innovation. We aim high. The local focus 
is supplemented by inspirations from the rest of the world, e.g. the wines from the castle’s wine 
cellar. In the bistro you will also find the café and the bar. 



Dragsholm Castle has three restaurants – Dragsholm Slot Gourmet that was awarded a Michelin star 
in 2017, Dragsholm Slot Bistro and Dragsholm Slot Food House that also houses our wine bar. In 
addition Dragsholm Slot Bar offers local cocktails and has a honesty bar when not on service. 
 
History, gastronomy, and nature go hand in hand with the hospitality we offer all guests. We are 
proud members of Relais & Châteaux - the prestigious association of over 500 unique hotels and 
restaurants around the world, and work with them to offer exceptional culture and hospitality. 
 
We hope you thoroughly enjoy your stay at Dragsholm Slot– Relais & Châteaux, and we will certainly 
do our utmost to make your stay unique and memorable. 
 
 
Mads Bøttger 
Castle owner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



FIRE AND EMERGENCY EVACUATION PLAN 
 
Dear guests 
 
Dragsholm Castle and connected buildings are equipped with censors that in the case of fire will 
alarm the Fire Brigade. 
 
In case of fire, the censors will alert the Fire Brigade. All guests and staff will be alarmed by loud 
signals. 
 
Upon arrival, please check for emergency exits. See overview map near room door. All rooms can 
be evacuated in two directions using the hallways. 
 
IF THE ALARM GOES OFF, PLEASE DO AS FOLLOWS: 
 
• Keep calm. 
• Leave the room. Bring your key with you, close the door behind you. Do not lock it. 
• Follow the green emergency exits. 
• Go to the lawn at the end of the Estate Managers Residence - to the right of the gate in the 
shorter building. 
 
• If the escape routes are impassable, stay in the room and close the door. Do not lock it – the Fire 
Brigade is on its way. 
 
 
ROOM SERVICE 
 
Our terroir kitchen concept, with references to the history of the UNESCO-protected area of 
Odsherred, extends throughout the hotel. For this reason, we work with small, local producers of 
wines, spirits, beers, etc. whose products are not compatible with a mini bar system and require 
the attention of a bartender.  
 
We therefore offer an on-request room service. Simply select drinks, snacks, and dishes from the 
menu in Dragsholm Slot Bistro and dial + 45 5965 3300 and have the order brought to your room. 
Price for room service DKK 50. 
 
 
INFORMATION 
 
 
Activities While staying at the castle, there are various activities, such as playing 

golf, biking, or training at the outdoor fitness base. Please see more in 
the section “Other activities at Dragsholm Slot” below, visit our website 
or come see us in the reception. 

https://www.dragsholm-slot.dk/dragsholm-slot/en/bistro/
https://www.dragsholm-slot.dk/dragsholm-slot/en/bistro/
https://www.dragsholm-slot.dk/dragsholm-slot/en/activities/


 
Alarm During night-time, the alarm is “on” in the salons, in the bistro and the 

gourmet restaurants. 
 
Beds  Many of the Hästens beds have a hard right side and a softer left side. 
 
Bar In the Dragsholm Slot Bar you will find our terroir drinks as well as many 

classics. The bar is in the castle's south wing next to Dragsholm Slot 
Gourmet and is open on selected days. 
On days when the bar is not open, we offer drinks from Dragsholm Slot 
Bistro as well as drinks from the “Honesty Bar” in the bar. Please ask a 
waiter or come to the reception if you have any questions. 

 
Bathroom Amenities Bathroom amenities are found in a wooden box in the bathroom. 

Slippers can be found in the wardrobe. 
 
Beach A lovely beach, Sanddobberne, is only 10 minutes’ walk away. Near the 

beach you will also find a parking lot. 
 
Breakfast Breakfast is included in the price of the room and is served in 

Dragsholm Slot Food House. Monday to Friday from 7:30-11:00, at 
weekends from 8:00-11:00 
 

Check out Please check out before 11:00. Guests are welcome to drive their car to 
the “drop off” point in front of the castle. Alternatively, please ask us 
for help with luggage and transport to and from the parking lot.  

 
Church The castle church is in the North wing. Services are held in the church on 

Easter Day, Whitsunday and Christmas Eve. Several services are also held 
between Whitsun and Harvest Festival. Please ask at the reception. 

 
Cleaning The rooms are cleaned between 9:30-14:00. If you do not wish to be 

disturbed, please hang the “Do not disturb” sign on the door handle. 
 
Fan The listing of the castle does not allow us to install air conditioning in all 

hotel rooms. On the hottest days we offer to bring a fan to your room. 
Please contact the reception.  

 
Food and beverages Consumption of food and beverages brought with you is not permitted 

in the common areas of the castle, nor in the drawing rooms or the  
outdoor terrace. 

 
Games In The King’s Rooms you will find our games room with billiards, chess 

and more. 
 



Guided tours Learn about the castle’s 800-year history. Guided tours in Danish: 
Saturday and Sunday at 10:00 all year. In July we offer guided tours in 
English. Please ask at the reception for further information and visit the 
museum on the second floor of the castle. 

 
Hair dryer You will find the hair dryer in the wardrobe. 
 
Ironing You will find an ironing board and iron in the wardrobe. 
 
Internet access Free wireless internet access is available throughout the castle. No 

password is required. The network name is “Dragsholm”. 
 
 
Reception  Main reception is in The Gentry Stables next to Dragsholm Slot Food Bar. 
 
Restaurants  
 
Dragsholm Slot 
Food Bar Dragsholm Slot Food House is a more informal alternative to the castle's 

other restaurants and a local meeting place, where guests and visitors 
from outside can enjoy a glass of wine and satisfy their hunger in 
beautiful surroundings. At the same time, the house also functions as an 
exhibition and sales point for the area and the castle's best produce. 

 
 
Dragsholm Slot 
Bistro The bistro can be found in the castle's south wing and is open for lunch 

from 12:00 and dinner from 17:30-22:00. During the afternoon we 
serve drinks and light meals. Every day we offer today's 2- or 3-course 
menu, and otherwise the a la carte menu offers dishes prepared using 
fresh produce from The Lammefjorden and The Herb Garden. Table 
reservation is recommended. 

 
Dragsholm Slot 
Gourmet The Michelin restaurant is located opposite the reception, where the 

kitchen has been for 800 years. The kitchen serves menus based on 
seasonal produce from the local area and received a Michelin Star in 
2017 and has held it since. The style is Nordic. Dragsholm Slot Gourmet 
is open only on selected days from 6 pm. Please ask the reception for 
further information and for reservation. 

 
Room service Offered during the bistro’s opening hours on + 45 5965 3300.  

DKK 50. 
 

 



Mail Mail can be sent and collected at the reception. 
 
Parking  Dragsholm Castle is listed. Therefore, the parking lot is situated on the 

other side of the moat. Guests are welcome to drive their car to the 
“drop off” point in front of the castle. Alternatively, please ask us for 
help with luggage and transport to and from the parking lot. 

 
Safe All rooms are equipped with a safety deposit box. This is found in the 

wardrobe. 
 

Smoking Smoking is not permitted anywhere inside the castle. Smoking is only 
permitted outdoors. 

 
TV All hotel rooms in the Estate Managers Residence are equipped with 

TV. At the castle we have several TV-rooms, which guests are welcome 
to use. For instance, the library on the first floor. Make the salons your 
living room. 

 
Waste Help us sort waste. We ask you to place glass bottles, plastic and 

cardboard next to the waste bin. We will ensure that it is sorted 
properly. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Activities at Dragsholm Slot – Relais & Châteaux and surroundings 
 
We wish you a pleasant stay at the castle. 
 
While staying at Dragsholm Slot, you can for example book an hour of healing massage. In the 
reception and the King’s rooms, there are books and games that you are welcome to borrow and 
enjoy in your room or the living rooms. If you need a good work out, we have an outdoor cross fit 
base, where different exercises are suggested. Good running tracks are also nearby, and a map is 
available at the reception. We also have bicycles to borrow. Dragsholm Golf Club is located 5 km. 
from the castle and green fee can be purchased at the reception. On the second floor we have set 
up a museum where you can explore the long history of the castle and Odsherred. Explore the 
ancient castle and the mystery behind the thick walls. 

 
The surrounding area of Odsherred and beyond offers a wealth of experiences in relation to 
nature, history, art, and culture. The area, which is Denmark's only UNESCO protected geopark, 
offers many great viewpoints, hiking routes and experiences. Tombs, museums, and sights are 
found in plenty. In addition to the pearl Malergården, more than 50 galleries and workshops await 
the art-interested guest. 
At the reception there is an up-to-date information screen, where it is possible to find information 
from Visit Odsherred and UNESCO Geopark Odsherred. Do not hesitate to ask if there is anything 
we can do to help. 
 
Locally we recommend a stroll through the park and the forest. If you would like a longer hike, we 
recommend the 10 km long walk to Vejrhøj, starting and ending here at the castle. The walk offers 
spectacular views of the Lammefjord and Sejerø Bay and passes by the Sanddobberne beach. 
Download Geopark Odsherreds app before going and get 25,000 years of history in addition to a 
good walk. On the way to Vejrhøj you will pass by a monument to Baron Zytphen-Adeler, who 
took the initiative for reclaiming the Lammefjord. 
 
Many activities in and around the castle are self-guided. We work with professional instructors 
and guides on others.  
 
• Jogging 
• Morning swim in Sejerø Bay 
• Work out on our Outdoor Fitness course 
• Billiards 
• Board games 
• Hike to Vejrhøj 



• Roskilde Cathedral (UNESCO World Heritage) 
• Brorfelde Observatory 
• Viking Ship Museum in Roskilde 
• Guided walks with herbs and mushroom hunting 
• Wine tasting with one of the castle sommeliers 
• Helicopter Flight 
• Massage 
• Guided tour 
• Golf at Dragsholm Golf Club 
• Visits to local farmers, vineyards, vodka distillers etc. 
 
Please ask us at the reception.  
 

Geopark Odsherred 
Odsherred’s countryside as we know it today is a manifestation of the work of Mother nature, time 
and human endeavour. 
 
The Lammefjord, Vejrhøj and the whole of Odsherred are part of a long story. The unique character 
of the area was recognised by UNESCO in 2014, when Odsherred was admitted to the Global 
Geoparks Network. Behind this lie the 17,000 years of ice age glaciers, land rises and sea rises that 
have created the area’s unique landscape and geology.  
 
A geopark is a land area with a special geology and is best compared to a natural park or a national 
park. Geopark Odsherreds area is equal to the area of Odsherred Municipality. 
 
The backbone of Geopark Odsherred is Odsherredbuerne (heights) (Vejhøjbuen, Vigbuen and 
Højbybuen), formed under the last ice age. The formations in Odsherred are a school example of a 
landscape created by the ice, and it is because of them Geopark Odsherred is a member of the 
European and Global Geoparks Network under the protection of UNESCO. 
 
Vejhøjbuen, north of the castle, is a lateral moraine – a bank of earth that the ice age glaciers pushed 
in front of them. On its way, the glacier also created a ground moraine that became the Lammefjord. 
We recommend a hike to the top. In total there are more than 300 km hiking trails and a wealth of 
experiences. See more at www.geoparkodsherred.dk 
 
 
 
The Odsherred Painters 
 
In Odsherred there are around 50 galleries and open workshops to visit. Many of the artists come 
from the generation of “Odsherred Painters”. 

http://www.geoparkodsherred.dk/


 
The colony of artists known as the Odsherred Painters was established in around 1930 by Karl 
Bovin (1907-85) and Kaj Ejstrup (1902-56). They reacted against Modernism's dissolution of reality 
and the subjectivism of Expressionism, which led to Bovin and Ejstrup literally fleeing into the 
countryside. 
 
Together with their wives and fellow painters Amy Bovin (1911-80) and Helga Klitbæk Ejstrup 
(1905-70), they settled in the hills near Vejrhøj, just north of Dragsholm Castle. Nearby lived 
another painter, Viggo Rørup (1903-71), who had settled in a former gamekeeper’s lodge under 
the castle in 1927. He later married painter Ellen Krause (1905-90).  
 
The first Odsherred Painters were joined by Lauritz Hartz (1903-87), Victor Brockdorff (1911-92), 
Ernst Syberg (1906-81), Povl Christensen (1909-77), Ole Kielberg (1911-85) and Søren Hjorth Nielsen 
(1901-83). Somewhat older, Sigurd Swane (1879-1973) is primus inter pares among the Odsherred 
Painters. He had been longing to live in the country since childhood, and in 1935 he moved with his 
family to Malergården near Plejerup. 
 
Odsherred Museum of Art 
Rødhøj 11, 4550 Asnæs 
The Odsherred Museum of Art is home to the permanent exhibition of Odsherred Painters’ work.  
 
Malergården 
Plejerupvej 10, 4571 Grevinge 
The Swane family’s beautiful home has opened as a showcase of Gerda and Sigurd Swane’s life 
and work. 
 
Huset i Asnæs  
Storegade 31, 4550 Asnæs 
Huset i Asnæs is an association of active artists.  
 
Reception can provide you with maps and more information about art in the area. 
  
 


